ГУБЕРНАТОР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ УКАЗ
ОТ 21 АВГУСТА 2020 ГОДА N 162

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАССМОТРЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДОЛЖНОСТЬ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ И
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ (ОБ УЧАСТИИ) НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

(с изменениями на 15 января 2021 года)

Документ с изменениями, внесенными:
указом Губернатора Брянской области от 15.01.2021 N 8.

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 2 Закона Брянской области от 1 августа 2014 года N 54-З "Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и муниципальные должности"

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения уведомления Губернатора Брянской области лицом, замещающим государственную должность Брянской области и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, о намерении участвовать (об участии) на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

2. Опубликовать указ на "Официальном интернет-портале правовой информации" (pravo.gov.ru) и официальном сайте Правительства Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.

Губернатор А.В. Богомаз

Утвержден указом Губернатора Брянской области
от 21 августа 2020 г. N 162

ПОРЯДОК
РАССМОТРЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДОЛЖНОСТЬ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ И
 (
Об

утверждении

Порядка

рассмотрения

уведомления

Губернатора

Брянской

области

лицом,

замещающим

государственную

должность Брянской области и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, лицом, замещающим

муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, о намерении участвовать (об

участии)

на

безвозмездной

основе

в

управлении

некоммерческой

организацией

(с

изменениями

на

15

января

2021

года)
Указ

Губернатора

Брянской

области

от

21

августа

2020

г.

№

162
) (
Страница

5
)

 (
Документ

сохранен

с

портала

docs.cntd.ru

—

электронного

фонда

из

более

25

000

000

нормативно-правовых

и

нормативно-технических

документов
)
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ (ОБ УЧАСТИИ) НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру рассмотрения уведомления Губернатора Брянской области лицом, замещающим государственную должность Брянской области и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (за исключением лица, замещающего государственную должность Брянской области в Брянской областной Думе), лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, если иное не предусмотрено федеральными законами, о намерении участвовать (об участии) на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее соответственно - порядок, уведомление, лицо, замещающее государственную должность Брянской области, лицо, замещающее муниципальную должность, участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией).

Данный Порядок не применяется в случае участия названных лиц в управлении политической партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости.

2. Уведомление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку представляется Губернатору Брянской области лицом, замещающим государственную должность Брянской области, лицом, замещающим муниципальную должность, путем передачи уведомления в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области.

К уведомлению прилагаются копии учредительных документов некоммерческой организации, в управлении которой лицо, замещающее государственную должность Брянской области, лицо, замещающее муниципальную должность, намеревается участвовать.

Уведомление оформляется в письменной форме и представляется отдельно в отношении каждой некоммерческой организации, участие в управлении которой планирует осуществлять лицо, замещающее государственную должность Брянской области, лицо, замещающее муниципальную должность.

3. Лицо, замещающее государственную должность Брянской области, лицо, замещающее муниципальную должность, участвующее на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, обязано уведомить Губернатора Брянской области в соответствии с настоящим Порядком:

а) об изменении наименования, местонахождения и адреса некоммерческой организации; б) о реорганизации некоммерческой организации;
в) об изменении единоличного исполнительного органа или коллегиального органа, в качестве которого или в
качестве члена которого названное лицо участвует на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, а также об изменении наименования соответствующего органа или его полномочий;

г) о замещении иной государственной должности Брянской области, муниципальной должности, если при ее замещении участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией допускается при условии предварительного уведомления об этом Губернатора Брянской области.

4. Уведомление в течение трех рабочих дней с момента поступления в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области подлежит регистрации в структурном подразделении администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, ответственном за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в журнале регистрации уведомлений Губернатора Брянской области лицом, замещающим государственную должность Брянской области, лицом, замещающим муниципальную должность, о намерении участвовать (об участии) на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

5. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается лицу, замещающему государственную должность Брянской области, лицу, замещающему муниципальную должность, на руки либо направляется по почте с уведомлением о получении.

6. В ходе предварительного рассмотрения уведомления структурное подразделение администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, анализирует поступившее уведомление на предмет наличия конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов.

7. Структурное подразделение администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, может проводить с согласия лица, замещающего государственную должность Брянской области, лица, замещающего муниципальную должность, представившего уведомление, собеседование с ним, получать от него письменные пояснения и иные материалы.

8. По результатам предварительного рассмотрения уведомления структурное подразделение администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, подготавливает мотивированное заключение.

9. Мотивированное заключение должно содержать:

а) информацию, изложенную в уведомлении и приложенных к нему документах;

б) информацию, представленную лицом, замещающим государственную должность, лицом, замещающим муниципальную должность, в письменных пояснениях и иных материалах (при ее наличии);

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения уведомления, в том числе о наличии (отсутствии) признаков конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов в случае участия лица, замещающего государственную должность Брянской области, лица, замещающего муниципальную должность, на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;

г) предложение по итогам рассмотрения уведомления:

о принятии уведомления к сведению;

о даче рекомендации лицу, замещающему государственную должность Брянской области, лицу, замещающему муниципальную должность, уведомившему в соответствии с пунктами 4, 5 статьи 2 Закона Брянской области от 1 августа 2014 года N 54-З "Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и муниципальные должности" о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, отказаться от принятия участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, указанной в уведомлении;

о даче рекомендации лицу, замещающему государственную должность Брянской области, лицу, замещающему муниципальную должность, уведомившему в соответствии с пунктом 7 статьи 2 Закона Брянской области от 1 августа 2014 года N 54-З "Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и муниципальные должности" об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, прекратить участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, указанной в уведомлении.

10. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, представляются Губернатору Брянской области в течение семи рабочих дней со дня регистрации уведомления.

11. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения заявления, хранятся в структурном подразделении администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, ответственном за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Приложение 1 к Порядку рассмотрения уведомления Губернатора Брянской области лицом, замещающим государственную должность Брянской области и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,

лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, о намерении
участвовать (об участии) на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (в ред. указа Губернатора Брянской области
от 15.01.2021 N 8)

Губернатору Брянской области

(Ф.И.О.)

(наименование должности, государственного органа Брянской области, органа местного самоуправления)

(Ф.И.О.)
контактный телефон:

УВЕДОМЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДОЛЖНОСТЬ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ (ОБ УЧАСТИИ) НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 2 Закона Брянской области от 1 августа 2014 года N 54-З "Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и муниципальные должности" уведомляю о намерении участвовать (об участии) на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

(организационно-правовая форма и наименование некоммерческой организации, местонахождение
и адрес некоммерческой организации)
.

Идентификационный	номер	налогоплательщика	некоммерческой	организации
.

Основной вид деятельности некоммерческой организации

 	.
Наименование единоличного исполнительного органа некоммерческой организации (наименование коллегиального органа	управления	некоммерческой	организацией)

Характер участия в управлении некоммерческой организацией

(функции, которые планируется выполнять в органе управления некоммерческой организацией)
Дата начала участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией "    "	20   г.
Участие в управлении указанной некоммерческой организацией не приведет к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении мной должностных обязанностей (осуществлении полномочий).
Приложение: копии учредительных документов некоммерческой организации, в управлении которой лицо, замещающее государственную должность Брянской области, лицо, замещающее муниципальную должность, намеревается участвовать, на л.

"    "	20	г.

(дата)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений
Дата регистрации заявления "    "	20	г.

(Ф.И.О., наименование должности, подпись лица, зарегистрировавшего заявление)

Приложение 2 к Порядку рассмотрения уведомления Губернатора Брянской области лицом, замещающим государственную должность Брянской области и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, лицом, замещающим муниципальную
должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, о намерении участвовать (об участии) на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией

ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДОЛЖНОСТЬ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ, ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ, О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ (ОБ УЧАСТИИ) НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В
УПРАВЛЕНИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

	N
п/ п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. лица, подавшего уведомление
	Должность лица,
подавшего
уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Ф.И.О. и подпись лица, зарегистрировавшего
уведомление
	Предложение по итогам рассмотрения
уведомления
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Текст документа сверен по:
Официальная рассылка,
Официальный интернет-портал
правовой информации www.pravo.gov.ru